EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 1 / 2

UNIDADE: C e n t r o /  P l a z a  /  C i d a d e  N o v a  / F a c u l d a d e  U n i n o r t e

CURSO: Enfermagem

O Coordenador M a r c o s  V i n í c i u s  C o s t a  F e r n a n d e s  do Curso de Enfermagem da C e n t r o /

P l a z a  /  C i d a d e  N o v a  / F a c u l d a d e  U n i n o r t e , no uso de suas atribuições e de acordo com o

disposto no inciso II do art. 8º do Regulamento de Monitoria desta IES, resolve:

Art. 1º. 1º. Ficam abertas as inscrições para o processo seletivo de monitoria no período de 07 a 11 de

março de 2022 no formulário eletrônico https://forms.office.com/r/w163tLw6x0 no horário de 8hàs 22h.

Art. 2º. O processo seletivo será realizado no dia 1 4  d e  M a r ç o  d e  2 0 2 2  n o  F o r m s  o link e

horário serão enviados ao e-mail cadastrado no ato da inscrição, e constará de prova escrita e/ou entrevista (nas

Disciplinas TCC e Estágio Supervisionado I, serão realizadas entrevista e analise de coeficiente apenas), sobre

todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está se candidatando, além da avaliação do

histórico escolar do candidato.

Art. 3º.  A banca examinadora será constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes da

disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 4º. A nota final será a média aritmética das notas atribuídas pela banca examinadora à prova teórica

e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

Art. 5º. As demais regras para o concurso são aquelas constantes no Regulamento de Monitoria.

Art. 6º. A vaga será destinada à(s) disciplina(s) constante no quadro abaixo:

Professor (s) Disciplina (s) Turno Unidade Curso(s) Vagas

Alexander Leonardo Silva Junior  Bioética e Biossegurança em Saúde Manhã CENTRO Enfermagem 02 vagas

Alexander Leonardo Silva Junior  Bioética e Biossegurança em Saúde Noite CENTRO Enfermagem 02 vagas

Wivianne Lima Brito Góes Semiotecnica Tarde CENTRO Enfermagem 01 vaga

Wivianne Lima Brito Góes Semiotecnica Noite CENTRO Enfermagem 01 vaga

Wivianne Lima Brito Góes Semiotecnica Noite DJALMA  Enfermagem 02 vagas

Carolina Oldenburg Barroso Estágio Supervisionado I Manhã CENTRO Enfermagem 01 vaga

Carolina Oldenburg Barroso ESTÁGIO SUPERVISIONADO I Noite DJALMA  Enfermagem 01 vaga

Francisca Magda de Sousa Pinto Programa de Integração Saúde e Comunidade Manhã CENTRO Enfermagem 01 vaga

Francisca Magda de Sousa Pinto Programa de Integração Saúde e Comunidade Noite CENTRO Enfermagem 01 vaga

Francisca Magda de Sousa Pinto Programa de Integração Saúde e Comunidade Noite CIDADE NOVA Enfermagem 01 vaga

Francisca Magda de Sousa Pinto  Cuidado integral ao recém -nascido e a criança Manhã DJALMA  Enfermagem 01 vaga

Francisca magda de sousa  Cuidado integral ao recém -nascido e a criança Noite DJALMA  Enfermagem 01 vaga

Francisco Railson Bispo de Barros Conhecimento e Métodos do Cuidar  Manhã CENTRO Enfermagem 02 vagas

Prisca dara lunieres pêgas coêlho Trabalho de conclusão de curso Manhã CENTRO Enfermagem 01 vaga

https://forms.office.com/r/w163tLw6x0

EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-33
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 07

 2 / 2

Prisca dara lunieres pêgas coêlho Trabalho de conclusão de curso Noite CENTRO Enfermagem 01 vaga

Prisca dara lunieres pêgas coêlho Trabalho de conclusão de curso Manhã DJALMA  Enfermagem 01 vaga

Prisca dara lunieres pêgas coêlho Trabalho de conclusão de curso Noite CIDADE NOVA Enfermagem 01 vaga

Prisca dara lunieres pêgas coêlho Trabalho de conclusão de curso Noite CIDADE NOVA Enfermagem 01 vaga

Kadmiel Candido Cuidado de enfermagem em emergência e traumas Noite DJALMA  Enfermagem 02 vagas

Elcimara Almeida de Souza  Saúde coletiva - Programas de Saúde Manhã DJALMA  Enfermagem 03 vagas

Elcimara Almeida de Souza  Saúde coletiva - Programas de Saúde Noite DJALMA  Enfermagem 03 vagas

Francijara Araujo da Silva Histologia MANHÃ CENTRO Enfermagem 01 vaga

Francijara Araujo da Silva Histologia NOITE CENTRO Enfermagem 01 vaga

Antônio Alfredo de Araújo Alves

Cuidado de enfermagem em emergências e

traumas MANHÃ DJALMA Enfermagem 03 vaga

Carolina Oldenburg Barroso Desenvolvimento pessoal e Trabalhabilidade MANHÃ CENTRO Enfermagem 01 vaga

TARSIS HEBER MENDONCA DE OLIVEIRA SEMIOTÉCNICA MANHA CENTRO Enfermagem 02 vagas

TARSIS HEBER MENDONCA DE OLIVEIRA SEMIOTÉCNICA MANHA DJALMA Enfermagem 02 vagas

TARSIS HEBER MENDONCA DE OLIVEIRA CUIDADO INTEGRAL A SAUDE DO ADULTO I MANHÃ DJALMA Enfermagem 02 vagas

Art. 7º.  Os casos omissos serão resolvidos por esta Coordenação do curso.

Art. 8º. Não haverá revisão de provas nem das notas atribuídas.

Manaus, 03 de Março de 2022

___________________________________________

MARCOS VINÍCIUS COSTA FERNANDES

Coordenador do Curso de Enfermagem